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ارزیابی شما از ایتمای بارسلونا چيست؟
شعار اصلی نمايشگاه بارسلونا نوآوری بود که طبعاً نظر 
ــر بازديد کننده ای را به خود جلب ميکرد. تقريباً از  ه
ــتر نمايشگاه های ايتما که هر چهار سال يکبار به  بيش
ــاجی در کشورهای مختلف  عنوان المپيک صنايع نس
ــرده ام اما تفاوت  ــزار می گردد، بازديد ک ــی برگ اروپائ
ــگاه را از حالت  ــلونا که نمايش ــوس ايتمای بارس محس
ــک صنعتی هميشگی آن خارج می کرد،  رسمی و خش
ــپانيا و  ــور اس ــرقی و غربی کش ــی فرهنگ ش آميختگ
ويژگی های خاص شهر بارسلونا بود. از نظر کيفيت کار  
ــگاه موفق بود نوآوری به خوبی در بيشتر  بخش  نمايش
ها بخصوص بخش های ريسندگی، بافندگی و تکميل 
ــلونا را  ــان می داد. در مجموع ايتمای بارس خود را نش

ديدنی و موفق ارزيابی می کنم. 
 

در ایتمای بارس�لونا، غرفه چه شرکت هایی یا چه 
نوآوری هایی نظر شما را بيشتر جلب نمود؟ 

زمينه فعاليت گروه صنعتی موکت همدان، بيشتر توليد 
منسوجات بی بافت است. در ايتمای بارسلونا تکنولوژی 

ــوجات بی بافت  جديد و تغييرات عمده ای پيرامون منس
ارائه نشده بود يا حداقل من نديدم اما در ساير رشته های 
نساجی مانند ريسندگی، بافندگی، تکميل و توليد الياف 
ــين آلات جديدی عرضه شده بود که نقطه اصلی  ، ماش
ــرعت  ــر آنها بر پايه کاهش مصرف انرژی و س توجه اکث

بسيار بالا، استوار بودند. 

حضور ش�رکت های آس�يایی در ایتمای بارسلونا 
چگونه بود؟ 

ــت و حتی با خريد و يا  ــمگيری داش چين حضور چش
شراکت با برخی از شرکتهای معتبر و خوشنام اروپايی، 
در اين نمايشگاه حضور پربارتری داشتند.. نکته ديگری 
ــوس بود، ادغام شرکت های  ــيار محس که در ايتما بس
ــياری از کمپانی هايی که  ــود بس ــا همديگر ب ــزرگ ب ب
ــناخته  ــرکت ش ــادی در قالب يک ش ــال های متم س
می شد؛ در اين نمايشگاه با 4-5 شرکت بزرگ و معتبر 
ديگر ادغام و تحت عنوان يک شرکت واحد، در ايتمای 
ــلونا حضور داشتند.  حضور شرکت های هندی و  بارس

تايوانی نيز در سطح قابل توجهی بود.

حضور شرکت هاي ایرانی را در ایتما چگونه ارزیابي 
مي کنيد ؟ آیا اصولاً حضور در ایتما از نظر اقتصادی 

و فنون بازاریابی رقابتی مناسب به نظر می رسد ؟
ابتدا بايد به دست اندرکاران مجله وزين و علمی نساجی 
امروز تبريک گفت که با حضور فعال و  پربار خود در يکی 
ــالن های نمايشگاه ايتما، نام  ايران و ايرانی و  از بهترين س
ــاجی اين مرز و بوم را با کار خوب خود  صنعت کهن نس

زنده نگه داشته است.  
ــرکت کنندگان ايرانی هم بايد به اين  در مورد حضور ش
ــگاه  ــاره کرد که طی بازديدی که اخيراً از نمايش نکته اش
ــينی و همچنين نمايشگاه نساجی  کفپوش و فرش ماش
ــوزه توليد ،  ــکلات ح ــتم  عليرغم تمام مش ــران داش ته
ــيار محسوس و مشخصی با  صنعتگران ايرانی به طور بس
تمام توان خود شرکت فعالی  داشتند که در بيشتر غرفه 
ــوش حتی می توان گفت که  ــينی و کفپ های فرش ماش
حضور پربار و موثر توليدکنندگان ايرانی چندان چيزی از 
نمايشگاه بين المللی  ساليانه  دموتکس آلمان کم نداشت. 
بنابراين در صورت حمايت واقعی دولت ، صنعتگران می 
توانند محصولات و دستاوردهای خود را در نمايشگاه های 
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بار دیگر فرصتی دست داد تا در نيم روز بارانی هشتم آبان ماه 1390 با دکتر  عليمردان شيبانی نایب رئيس انجمن  صنایع نساجی ایران ، عضو هيئت 
نمایندگان اتاق و نایب رئيس کميسيون صنعت اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و مدیر عامل گروه صنعتی موکت همدان در دفتر کارشان که بيشتر 
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با همه گرفتاری های کاری و اجتماعی فرصت آنرا از مجله نساجی امروز دریغ ننمود.

گفت و گو با دکتر عليمردان شيبانی- مدیرعامل گروه صنعتی موکت همدان

دیدگاه

 در صورت حمایت واقعی دولت ، صنعتگران می توانند محصولات و دستاوردهای خود را در نمایشگاه های 
خارج از کشور  مثل ایتما نيزعرضه نمایند.

 توليدکنندگان داخلی به این نتيجه رسيده اند که موفقيت در صادرات بستگی به کيفيت مطلوب توليداتشان 
و پائين آوردن قيمت تمام شده دارد.

 بزرگترین نگرانی و در عين حال بزرگترین آرزویم این است که تحت هيچ شرایطی،  چراغ فروزان واحدهای 
فعال صنعتی و توليدی خاموش نگردد.
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ــور  مثل ايتما نيزعرضه نمايند  و قوياً براين  خارج از کش
باور هستم که کيفيت محصولات ايران روند رو به رشدی 
پيدا کرده و طی سال های اخير قابل رقابت با محصولات 
ــت زيرا توليدکنندگان داخلی به اين نتيجه  خارجی اس
ــتگی به کيفيت  ــيده اند که موفقيت در صادرات بس رس
مطلوب توليداتشان و پائين آوردن قيمت تمام شده دارد 
ــن خصوص نقش دولت در زمينه ايجاد زير  ؛ البته در اي
ساخت ها،  وضع قوانين و مقررات لازم در خصوص امکان 
تامين مواد اوليه اعم از طبيعی و مصنوعی , رفع مشکلات 
ــيار اثر  فراروی صنعت و حمايت های لازم و به موقع بس

گذار خواهد بود .
ــده  ــه ديگر اين که مباحث مربوط به قيمت تمام ش نکت
محصولات اکثراً در اختيار توليدکنندگان بخش خصوصی 
نيست و به تصميمات دولتمردان بستگی دارد برای مثال 
تصميم گيری در حوزه مسائلی همچون افزايش قيمت 
ــرق ، گاز، گازوئيل، حمل و نقل، نرخ بيمه های تأمين  ب
ــی ، نرخ بهره های بانکی، ماليات بر ارزش افزوده  اجتماع
ــت بازمی گردد و بخش  ــتقيماً به اختيارات دول و ... مس
ــی که اجرای  ــدارد. در صورت ــی ن خصوصی در آن نقش
هدفمند موارد مذکور توأم با حمايت دولت از توليدکننده 
داخلی  باشد بدون شک با توجه به پتانسيل موجود )اعم 
ــار خدادادی و مهمتر از آن نيروی پاک و  از منابع سرش
ــه کار مملکت( به خوبی می توان   صادق و جوان آماده ب
در بازارهای منطقه و حتی ديگر نقاط جهان نقش بسيار 

موثری ايفا کرد. 
واقعيت اين است که نمی توان از توليدکننده انتظار داشت 
که قيمت مواد اوليه، انرژی، حمل و نقل و ...  يا هزينه های 
ديگر که خارج از حيطه قدرت صنعتگران است دوچندان 
گردد اما به صورت دستوری موظف باشند کالای توليدی 
ــی" عرضه نمايد نتيجه عملکرد  خود را با قيمت "تکليف
ــتوری، افزايش مشکلات واحدهای توليدی و به تبع  دس
آن تعطيلی کارخانجات و بيکاری نيروی کار به خصوص 
ــلاش و کم نظير ايرانی خواهد بود.  طبعاً در  جوانان پرت
ــرايط بعنوان صنعتگری که بيشتر  عمرش را در  اين ش
ــده بزرگترين نگرانی و در عين حال  حوزه صنعت گذران
بزرگترين آرزويم اين است که تحت هيچ شرايطی،  چراغ 
فروزان واحدهای فعال صنعتی و توليدی خاموش نگردد.  

زيرا در غير اين صورت معضلات ناشی از توقف واحدهای 
توليدی و بيکاری  شاغلين در اين واحدها جفائی بزرگ 
به جامعه کهن اين سرزمين خواهد بود مسلماً  توجه به 
ــت که می بايستی سر لوحه کار همه  اين نکته امری اس

دولتمردان و قانون گذاران محترممان قرار گيرد.  
بازدیدکنندگان این نمایشگاه بيشتر از چه طيفی 
بودند و حض�ور بازدیدکنن�دگان ایراني را چگونه 

ارزیابی می کنيد؟ 
مسلماً  بازديدکنندگان اروپايی جز براساس هدف مشخص 
ــده همچون مشاهده تکنولوژی های جديد و  و تعيين ش
انتخاب ماشين آلات مدرن جهت خريد، در يک نمايشگاه 
ــگاه ها  ــی حضور پيدا نمی کنند اينگونه  نمايش تخصص
فرصت بسيار مناسب برای انتخاب بهترين ماشين آلات 
با شرايط خوب و ويژه نمايشگاه را ايجاد می کند. اما در 
مورد بازديدکنندگان ايرانی که غالباً صنعتگران نساجی 
بودند اين هدف به دليل مشکلات تحريم و دشواری های 
ــيار فراوان در زمينه گشايش اعتبار و واردات ماشين  بس
ــيد.  ــت نيافتنی به نظر می رس ــواد اوليه ، دس آلات و م
ــت که تمام بازديدکنندگان ايرانی ايتما،  واقعيت اين اس
ــت اندرکاران صنايع نساجی بودند اما بعيد می دانم  دس
به دليل موانع موجود، جهت خريد ماشين آلات،  قرارداد 
ــند. جالب است که بدانيد طبق   تجاری منعقد کرده باش
شنيده ها تعداد بازديدکنندگان ايرانی از تمام دوره های 
برگزاری ايتما، ظاهراً  بيشتر و طبق يک آمار غير رسمی 
گفته می شد حدود 4 هزار ايرانی از نمايشگاه ايتما  بازديد 

داشته اند. 
حال چقدر از اين تعداد بدليل نمايشگاه ايتما بوده و چقدر 
بدليل شهر زيبای بارسلونا و چقدر  به هر دو دليل، سوالی 

است که جواب آنرا نمی دانم.
 

هدف شما از حضوردر ایتمای بارسلونا چه بود و تا 
چه ميزان به آن دست یافتيد؟

به دليل مسئوليتم در گروه صنعتی موکت همدان) به 
ــاجی ) به عنوان  عنوان مديرعامل(و انجمن صنايع نس
ــخصی به  ــس هيأت مديره(  و نيز علاقه ش ــب ريي ناي
ــنايی با تکنولوژی ها و دستاوردهای جديد صنايع  آش
ــلونا هم چون ديگر ايتماها  ــاجی ، از ايتمای بارس نس
ــد به عمل آوردم در اين دوره هدف خاصی برای  بازدي
خريد ماشين آلات جديد و  توسعه واحد تحت مديريت 
ــتم ، اگرچه در صورت داشتن اين  خود در ايتما نداش
هدف، خريداری ماشين آلات به دليل مشکلات خاص 
ــی از تحريم های بين المللی و شرايط دشوار  نقل  ناش

و انتقال ارز بسيار دشوار بود. 
 

برخی معتقدند که ایتمای اس�پانيا در مقایس�ه با 
ایتمای برگزارش�ده در کش�ورهای صنعتی مانند 
آلمان، فرانس�ه و ایتاليا... از نظم و انضباط و سطح 
کيف�ی کمتری برخوردار بود. دیدگاه ش�ما در این 

مورد چيست؟
ــت و  ــاط آلمانی ها در دنيا زبانزد اس ــاً نظم و انضب طبع
هيچ شکی در اين مورد وجود ندارد اما بنظر من ايتمای 
بارسلونا ضعف، و مشکل و يا کمبود خاصی نداشت  من 
در مراسم افتتاحيه نمايشگاه  شاهد نظم و انضباط و در 
ــا و  صميميت خاصی بودم که برگزاری  عين حال  گرم
ــتانه ای که بوجود آورده  ــای صميمانه و دوس آن در  فض
بودند قابل قياس با ايتماهای کاملاً رسمی و صنعتی ديگر 
کشورهای اروپائی نبود طبعاً آميزه روحيه لطيف شرقی 
ــهروندان  صميمی بارسلونا  ــور اسپانيا و  ش و غربی کش
ــا جايی که برخی  ــته بود ت بر فضای ايتما نيز اثر گذاش
ــگاه را نيز  تحت الشعاع قرار  کمبودهای احتمالی نمايش
ــاس را نداشتم که ايتمای  می داد. من شخصاً اين احس
بارسلونا ضعيف تر از دوره های گذشته برگزار شد و حتی 
افزايش تعداد شرکت کنندگان نسبت به دوره گذشته به 
خوبی بيانگر اين نکته بود که اسپانيا جذابيت های فراوانی 
دارد که اين حجم از صنعتگران دنيا را به سمت خويش 

جذب کرده است. 
 

نکته پایانی؟
ايتمای آينده در شهر ميلان برگزار خواهد شد که به دليل 
صنعتی بودن اين شهر، قطعاً شاهد برپايی يک نمايشگاه 
موفق و پربار خواهيم بود. نکته ديگر اين که از دولتمردان 
ــهيلاتی برای صنعتگران و  خود بخواهيم  امکانات و تس
ــا آنها بتواند در اين  توليدکنندگان ايرانی فراهم کنند ت
ــان  گونه جوامع، توانمندی صنعت ايران را به ديگران نش
دهند و پرچم پرافتخار کشور را در نمايشگاه های معتبری 
ــربلندی و شايستگی هر چه بيشتر، به  مانند ايتما، با س
ــی که از حضور در  ــود و منفعت اهتزار در آورند. قطعاً س
ــت خواهد آمد  به مراتب و مراتب  چنين مجامعی بدس
بيشتر و مفيدتر از همه هزينه هايی خواهد بود که دولت 
ــوان ديگری برای اين  ــت عنوان يارانه يا هر نام و عن تح

منظور به صنعتگران پرداخت خواهد نمود. 
ــد از فرصت پيش  ــت که حيفم  آم ــه آخر اين اس و نکت
ــرم و عرض کنم جوانان برومند  ــتفاده لازم را نب آمده اس
ــرزمين ستارگان پر فروغی هستند که در صورت  اين س
بوجود آمدن زمينه مساعد بدون شک به قله های رفيع 
موفقيت دست خواهند يافت .اين نکته ادعا نيست بلکه 

يک واقعيت است.
شخصاً با توجه به تجارب چندين و چند ساله ام در صنعت 
ــتغال اين  جواهرهای بی نام و  ــن آب و خاک برای اش اي
ــان که قطعاً  دغدغه همه و همه دلسوزان کشور می  نش
ــتی به وجود آوردن زمينه اشتغال آنان باشد ،جائی  بايس
مناسبتر و شايسته تر از سالن های روشن، فعال و توانمند 
کارخانجات صنعتی سراغ ندارم. اميد است همه دلسوزان 
ــان را برای   ــعی و تلاشش مملکت مقدس ما  ما همه س
جلوگيری از کم فروغ شدن اين ستارگان پر فروغ مبذول 

دارند . انشااله.

مسلماً  بازديدکنندگان اروپايی جز براساس 
هـدف مشـخص و تعييـن شـده همچون 
مشـاهده تکنولوژی های جديـد و انتخاب 
ماشـين آلات مدرن جهـت خريد، در يک 
نمايشـگاه تخصصی حضور پيدا نمی کنند 
اينگونه  نمايشـگاه ها فرصت بسيار مناسب 
برای انتخاب بهترين ماشين آلات با شرايط 

خوب و ويژه نمايشگاه را ايجاد می کند.


